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Drejtorati per Shendet0si dhe Mir€qenie Sociale, nd baz€ nenit 8 te Ligjit t€ Punds Nr 03/L-272, Udh€zimit
Administrativ Nr.14/2011., p€r rregullimin e procedurave p€r themelimin e marr€dh€njes s€ pun€s n€
sektorin Publik, shpall:

SHPALLJE E REKRUTIMIT

Drejtorati p€r Sh€ndet€si dhe Mir€qenje Sociale

Titulli
Numri
Numri
Niveli

vendit t€ pun€s: Mjek-e t€ Mjek€sisE si P€rgjithshme
referenc€s
Ekzekutuesve I (nj€)

Pag€s: KoeficientiT.2
Kategoria Funksionale: Niveli Profesional
Koh€zgiatja e Em€rimit: N€ koh€ t€ pa caktuar
Or€t e Pun€s: 40 Ori,
PunaProvuese:6muaj.

Pun€t dhe detyrat:
o Sigurimi i sh€rbimeve sh€ndet6sore n€ mbrojtjen par€sore;
o Kujdesi p€r sh€ndetin e pacient€ve, p€rshkruan dhe administron tretmaneto medikamentet dhe

i zbaton masat tjere shdruese;
o Ndihmon n€ parandalimin e s€mundjeve dhe grregullimeve duke k€shilluar pacient€t dhe

popullat€n n€ lidhje me pastdrtin dhe sh€ndetin n€ p€rgjith6si;
. Jep udh€zime me shkrim dhe me gojd p€r trajtim te pacientit;
r P€rshkruan dhe administron mediltqmente:
o Udh€zon pacient€t t€ specialist€t mjek€sord dhe shk€mben td dh€nat relevante mjekdsore
o Pdrpilon me shkrim lidhur me pun€n dhe veprimet e tij;
o Nd€rmerr aktivitetet pEr edukimin sh€ndet€sor€ t€ popullat€s;
o Kryen detyra t€ tjera ashtu si k€rkon mbikqyr€si n€ mbar€vajtjen e pun€s ku €sht€ i

punEsuar;
o Ndihmon dhe siguron mir€sjellje e kujdes t€ veqant n€ l€min n€ t€ cilin €shti trajnuar
r Mban kujdestarin sipas radh€s dhe kryen pun€ t€ tjera sipas kdrkes€s s€ eprorit;
. Kryen detyra t€ veqanta nE lidhje me profesionin e tij.

Shkollimi i k€rkuar: Diplom€ Univerzitare- Fakulteti i Mjek€sis€ drejtimi Mjek€sia e p€rgiithshme.
Aft€sit/ p€rvoja dhe atributet e tjera:

o Minimum stazhi i Obliguar Profesional;
o T€ jet€ i licencuar;
o Pervoja e pun€s e deshirueshme;
r Shkatht€si p€r komunikim planifikim t€ pun€s dhe udhdhede re ekipit;
r Shkatht€si hulumtuese, analitike vler€suese dhe dhdnja e keshillave profesionale;
o Aft€si pdr p€rmbushjen e detyrave dhe pun€ve n€n presion.
r Njohja e pun€s me kompjuter e domosdoshme ;



Dokument€t e k€rkuara:

Diploma e fakultetit t€ Mjek€sis€;

Qertifikat€n e Ligenc€s;
D0shmi p€r p€rvojen e pun€s nese ka;

Dokumenti i Identifikimit;
Qertifikata q€ nuk jeni n€n hetime.

Te drejte p€r pun€sim kan€ t€ gjith€ p€rsonat e mosh€s madhore te cilet kan€ zot€si p€r t€ vepruar,jan€ n€ posedim

t€ drejtave civile dhe politike , kan€ p€rgatitjen e nevojshme arsimore dhe aft€sin€ e duhur p€r kryerjen e detyrave t€
pun€s.

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e shpallj€s n€ mjetet e informimit.
Kandidat€t e interesuar mund ti marrin aplikacionet gdo dite pune , n€ Qendr€n p€r Sh€rbim me Qytetar , kati i I-r€
4na nr.100 dhe aplikacionet e plot€suara dorOzohen n€ t€ njejten ryre.
Me Kandidat€t tE cil€t kan€ konkuruar, do t€ mbeh€t intervista nga komisioni .

P€r dat€n dhe koh€n e mbajtjes s€ intervist€s, kandidat€t do t€ njoftohen me koh€.

V€rejtje: Aplikacionet e d€rguara pas dat€s s€ fund kompletuara nuk do t€ pranohen.


